EDITAL N.º 22/2023

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSORA DESTINADO A MULHERES PRETAS, PARDAS,

INDÍGENAS E QUILOMBOLAS.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Filosofia da Pontifícia

Universidade Católica do Paraná, no exercício de suas atribuições legais e

regimentais, torna público o resultado do Processo Seletivo para atribuição de

uma (01) vaga de professor adjunto nível I destinada a mulheres pretas, pardas,

indígenas e quilombolas conforme Edital 16/2023, sendo a vaga destinada à

primeira candidata classificada.

CANDIDATAS APROVADAS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:

1.ª Prof.ª Dr.ª Halina Machado Leal

2.ª Prof.ª Dr.ª Naiara Paula Eugenio

MEMBROS DA BANCA AVALIADORA:

Presidente: Prof. Dr. Federico Ferraguto (PUCPR)

Avaliadora Externa: Prof.ª Dr.ª Alice de Carvalho Lino Lecci (UFR)

Avaliadora Interna: Prof.ª Dr.ª Alboni Marisa Dudeque Pianovski Vieira (PPGE)

Avaliador Interno: Prof. Dr. Ericson Savio Falabretti (PUCPR)

Representante da Pró-Reitoria: Prof. Dr. Fabiano Incerti (PUCPR)

Curitiba, 23 de novembro de 2023.

Prof. Dr. Federico Ferraguto
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Filosofia Stricto Sensu

DocuSign Envelope ID: 93906F77-12B3-4D67-8E4D-0454C93F5ADEDocuSign Envelope ID: 4DA57AA2-E936-4912-A108-4AB7733479CEDocuSign Envelope ID: E37C47BA-3B22-4AD6-BC35-69630FD74DD6

24